
Id: 6F0F73FA-4A0F-4673-96C3-4F9B366A8CA0. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV/89/2012
RADY GMINY PISZCZAC

z dnia 15 lutego 2012 r.

w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) art. 54 ust. 7 w związku z art. 30 ust. 6 oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, z późn. zm.), Rada Gminy Piszczac 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego. 

§ 2. Nauczycielowi zatrudnionemu w szkole i przedszkolu na terenie gminy Piszczac, posiadającemu 
kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela, przysługuje nauczycielski dodatek mieszkaniowy. 

§ 3. Nauczycielowi, o którym mowa w § 2, przysługuje nauczycielski dodatek mieszkaniowy w wysokości 
uzależnionej od liczby członków rodziny, wypłacany co miesiąc w wysokości: 

1) 1 zł – dla 1 osoby; 

2) 2 zł – dla 2 osób i więcej . 

§ 4. Do osób, o których mowa w § 3 zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkującego małżonka, 
który nie posiada własnego źródła dochodów lub który jest nauczycielem oraz dzieci do 25 roku życia, o ile 
pozostają na jego wyłącznym utrzymaniu. 

§ 5. 1. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi będącemu nauczycielem, stale z nim zamieszkującemu, 
przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości określonej w § 3. Małżonkowie wspólnie określają pracodawcę, 
który będzie im wypłacał dodatek. 

2. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szkołach przysługuje tylko jeden dodatek mieszkaniowy. 

§ 6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresie urlopu 
dla poratowania zdrowia, stanu nieczynnego, urlopu wychowawczego, okresów pobierania wynagrodzenia z tytułu 
niezdolności do pracy oraz pobierania zasiłków z ubezpieczenia społecznego w okresie trwania zatrudnienia. 

§ 7. 1. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym nauczyciel złożył wniosek o jego przyznanie i przedstawił dokumenty potwierdzające prawo 
do dodatku, za dany miesiąc, jeżeli nastąpiło to pierwszego dnia miesiąca. 

2. Dodatek przysługuje począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, 
w którym nauczyciel nabył prawa do wyższej stawki dodatku lub utracił prawa do takiej stawki, jeśli zmiana 
nastąpiła w ciągu miesiąca. 

3. O zaistniałej zmianie liczby członków rodziny, nauczyciel otrzymujący dodatek jest obowiązany 
niezwłocznie powiadomić dyrektora szkoły. Nienależnie pobierane przez nauczyciela świadczenie podlega 
zwrotowi. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXI/138/2009 Rady Gminy Piszczac z dnia 18 lutego 2009 r. w sprawie określenia 
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Piszczac (Dz.Urz.Woj. Lubelskiego Nr 44, poz. 1130). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piszczac. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 



Id: 6F0F73FA-4A0F-4673-96C3-4F9B366A8CA0. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Melańczuk


